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Hauptfächer EU25 EU40 EU50 EU60
Einzel
Gesamt

GU2
MU2

GU3
MU3

MU4
Gruppe
Gesamt

S
S1

Sonstige
Gesamt
Schüler

Elementare Musikpäd. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 6 15
0 0 6 15

Blockflöte 3 0 0 0 3 3* 0 0 3 4 0 10
Querflöte 19 2 3 0 24 4 0 0 4 0 0 28
Oboe 0 2 1 0 3 4 0 0 4 0 0 7
Fagott 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Klarinette 5 9 3 0 17 22 6 0 28 1 0 46
Saxophon 11 0 1 0 12 4 0 0 4 0 0 16

59 43 0 107

Trompete 8 9 2 0 19 12 0 0 12 0 0 31
Flügelhorn 9 5 0 0 14 1* 0 0 1 0 0 15
Waldhorn 1 0 5 0 6 6 0 0 6 0 0 12
Posaune 3 0 2 0 5 7* 0 0 7 0 0 12
Tenorhorn 5 1 0 0 6 6 0 0 6 0 0 12
Tuba 4 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 4

54 32 0 86

Klavier 28 0 5 0 33 0 0 0 0 0 0 33
Cembalo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Akkordeon 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1
Orgel 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
steir. Harmonika 1 0 0 0 1 8 0 0 8 0 0 9

35 8 0 43

Violine 22 0 0 0 22 4 0 0 4 0 0 26
Viola 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Violoncello 0 2 0 0 2 0 0 0 0 0 0 2
Kontrabass 2 2 1 0 5 0 0 0 0 0 0 5

29 4 0 33

E-Bass 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
E-Gitarre 2 0 0 0 2 2 0 0 2 0 0 4
Gitarre 8 0 1 0 9 16 0 0 16 0 0 25
Hackbrett 1 0 0 0 1 15* 0 0 15 0 0 16
Harfe 3 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 3
Zither 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

15 33 0 48

Vokalensemble - Chor 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12 14 26
Erwachsenenstimme 7 0 0 0 7 4 0 0 4 0 0 11
Jazz Pop Rock 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kinder und Jugendst. 2 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 2

9 4 14 39

Schlagwerk 23 0 2 0 25 4 0 0 4 0 0 29
Bewegung & Tanz 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
elektr. Tasteninstr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Bläserklasse 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ensembleleitung 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ensembles als HF 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Workshop 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12 12
Sonstige Hauptfächer 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ergänzungsfach als HF 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

25 4 12 41

Gesamt-Hauptfächer 168 32 26 0 226 122 6 0 128 26 32 412
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* Kombinierter Unterricht mit einem anderen Hauptfach
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Leistungsstufe
Elementar
Unterstufe
Mittelstufe
Oberstufe
Ensemblestufe
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Posaune

Klavier
Oboe

Klarinette

Gitarre

M
in O

U
in M

1 2
Hackbrett

0
0

Erwachsenenstim. 1 0
Flügelhorn

Gesamt

Querflöte
Saxophon
Schlagwerk
steir. Harmonika

Hauptfach

Tenorhorn6

über 24

5
44

115

prima la musica Landeswettbewerb

72

412

49prima la musica Bundeswettbewerb 6 bis 10

Teilnehmer
11
3

0
weiblich

Leistungsstufen (Fächerzahl) Ergänzungsfächer (Fächerzahl)

Alter (Schülerzahl)Wettbewerbe (Schülerzahl)

Anzahl
30

236
89

16
41

195

50

(Schüler-)Chor
Sonstige Ergänzungsfächer
Gesamt Ergänzungsfächer

0
Gesamt

Summe 55 12 1 68

5

102
0
43
0

93

1

4

Trompete
Violine
Waldhorn

Gesamt

11 bis 15
16 bis 24

Hauptfach

56
4724

0 6
5 0 0 5
2

Summe

Musikkunde
Ensembles

männlich
 bis 5

Blasorchester
Streichorchester

23
3521

187

Übertrittsprüfungen (Fächerzahl)
Ab-

schluss
U

in M
M

in O
Ab-

schluss

Bezeichnung

30

236

89

41
16

Leistungsstufen

Elementar Unterstufe Mittelstufe Oberstufe Ensemblestufe
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Veranstaltungen

Kommentar
Als Fortsetzung der besonderen Wertlegung auf den Fachbereich Gesang – vorzugsweise in der Markt-
gemeinde Sillian – wurde nach einem Kooperationsprojekt im Schuljahr 2013/2014 zur Gewinnung von 
Jugendlichen ein Jugendchor installiert. Dieser soll über die Landesmusikschule gefördert werden 
und als weiteres Ziel eine Selbstständigkeit erlangen. Der kontinuierliche Aufbau des Fachbereiches 
Gesang soll weiterhin über EMP, Kinderchor, Jugendchor bis hin zur Betreuung von Erwachsenenchören 
usw. durch die Landesmusikschule unterstützt werden.

Die Förderung des Musizierens im Orchester  liegt der Landesmusikschule am Herzen. Einerseits 
werden die SchülerInnen im Fachbereich der Holzblas-, Blechblas- und Schlaginstrumente mit einem 
Jugendblasorchester an das Musizieren im Orchester herangeführt, andererseits wird der Bereich der 
Streichinstrumente durch ein mehrstufig aufgebautes Orchester gefördert. 

Stets sehr erfolgreich ist die Landesmusikschule im Zusammenhang mit Wettbewerben. In diesem 
Schuljahr darf die Landesmusikschule 11 Solisten gratulieren, die beim Wettbewerb prima la musica 
teilgenommen haben. Drei davon konnten sich zudem für den Bundeswettbewerb qualifizieren. 
Weiters konnten fünf SchülerInnen die Abschlussprüfung mit Auszeichnung absolvieren.

MSL Christian Schönegger MA

Interne Vorspiele 30
Schulkonzerte 
(Semester-, Schluss-, 
Preisträger-Konzerte)

14

Prüfungskonzerte 1
Konzerte in Zusammen-
arbeit mit Vereinen/
Schulen

1

Auftritte in Kirchen 3 sonst. Konzerte/Auftritte 15


